Приложение A11.

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

город Бишкек, от ___ ________ 20__ №. ____

Об утверждении Положения о Государственной

системе классификации коллективных средств размещения в Кыргызской

Республике

В целях реализации Программы Правительства Кыргызской Республики по развитию

туристической отрасли на 2019-2023 годы, утвержденной постановлением Правительства

Кыргызской Республики от 31 января 2019 года № 36 «Об утверждении Программы

развития туристической отрасли на 2019-2023 годы», как предусмотрено Статьями 13 и 17

Конституционного закона Кыргызской Республики, Кабинет Министров Кыргызской

Республики постановляет:

1. Утвердить Положение о Государственной системе классификации коллективных

средств размещения в Кыргызской Республике, приведенное в Приложении к настоящему

Постановлению.

2. Министерству культуры, информации, спорта и молодежной политики Кыргызской

Республики в установленном порядке выполнить следующие действия

- обеспечить согласованность своих решений с настоящим Постановлением.

- принять соответствующие меры, вытекающие из настоящего Постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на отдел контроля

за исполнением решений Президента и Кабинета Министров Администрации Президента

Кыргызской Республики.

4. Настоящее постановление вступает в силу через семь дней после дня официального

опубликования.

Председатель